
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0000997 /PT del 16/12/2020 Allegati n.  1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni                       AT2020099700000.DOC 

Autore: Cipponeri Giacoma - Ufficio Appalti e Contratti - 02 91004.491 - appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.___6___ cl.__5____ fascicolo___115___ anno__2020__) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO PROFESSIONALE DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE DEI LAVORI DI BONIFICA DEI MANUFATTI CONTENENTI 
AMIANTO NEI LOCALI CANTINATI E SOSTITUZIONE IMPIANTO 
RISCALDAMENTO SCUOLA PRIMARIA “E. DE MARCHI” DI VIA IV NOVEMBRE 49-
51 – SMART CIG. Z5D2F63408 – AGGIORNAMENTO Q.T.E. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che con determinazione n. 586/PT del 25/08/2020 sono stati affidati al RTI: Impresa 
DTE SRL DI ERBA (CO), mandataria, e SOCIETA’ E.CO SRL DI BOSISIO PARINI (LC), 
mandante, i lavori di bonifica dei manufatti contenenti amianto nei locali cantinati e di sostituzione 
dell’impianto di riscaldamento della scuola primaria “E. De Marchi” di via IV Novembre 49-51, il cui 
progetto è stato approvato con determinazione n. 457/PT del 02/07/2020, per un valore di € 
123.444,13 soggetto a ribasso di gara, oltre oneri di sicurezza di € 18.513,01 non soggetti a 
ribasso e Iva, per un totale complessivo di € 165.000,00, nel cui Q.T.E. sono stati accantonati 
importi per imprevisti e spese tecniche; 

Considerato che, nell’ambito dei lavori da eseguirsi finalizzati alla bonifica dei locali al piano 
seminterrato della scuola, si rende necessario conferire l’incarico di coordinatore della sicurezza, 
non disponendo di personale con esperienza e requisiti specifici necessari. 

Dato atto che il Rup, avvalendosi dei parametri tabellari del Decreto del Ministero della Giustizia 
n.143/2013 e dell’aggiornamento di cui al DM 16.6.2016, ha stimato l’importo di detto servizio in  
€ 4.711,54, spese tecniche comprese, oltre Contributo Previdenziale del 4% e IVA al 22%, ed ha 
predisposto i documenti per richiedere la prestazione del servizio professionale e redatto lo 
schema di disciplinare d’incarico; 

Evidenziato che: 

- ai sensi dell’art.26, c.3 della Legge n.488/1999, è stata verificata l’assenza di Convenzioni e 
accordi quadro attivati dalla Consip SpA e di Convenzioni attivate da ARIA di Regione 
Lombardia dove rinvenire il servizio in oggetto; 

- l’art. 1, c.502, della L.28 dicembre 2015 n.208, come modificato dall’art. 1, c.130, della L.30 
dicembre 2018 n.145, ha esentato i Comuni dall’obbligo di utilizzo di strumenti di acquisto e 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000997 /PT del 16/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

di negoziazione telematici per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore ad  
€ 5.000,00; 

- il Comune di Paderno Dugnano, nel rispetto dell’art. 37 c.1 del D.Lgs. n.50/2016, può 
procedere ad acquisire direttamente ed autonomamente il servizio di valore sottosoglia non 
vigendo, per tali fattispecie, gli obblighi di procedure mediante centrali uniche di 
committenza; 

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, c.2, del D.lgs. n.50/2016 e dell’art. 1, c.3, del D.L. 
76/2020 convertito con L. n.120 del 11/09/2020, le stazioni appaltanti prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti individuano gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, stabilendo l’affidamento diretto 
previa consultazione di operatori economici tramite determina a contrarre o atto equivalente; 

- la procedura è elaborata nel rispetto delle Linee guida Anac n. 1 sui servizi di ingegneria e 
architettura, aggiornate e poste in consultazione dopo l’approvazione del correttivo appalti 
(D.lgs 19 aprile 2017, n. 56), che ammettono l’affidamento in via diretta con il criterio del 
ribasso sull’importo della prestazione; 

Evidenziato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000, che: 

- il valore del servizio, calcolato con il suddetto tariffario, ammonta a € 4.711,54, di cui € 
3.942,89 per compenso ed € 768,65 per spese tecniche pari al 25%, oltre I.V.A. e cassa di 
previdenza e rientra, per entità e tipologia, nelle previsioni dell’affidamento diretto di cui 
all’art. 1, c.2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 così come convertito con L. n. 120/2020;  

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di incaricare un coordinatore della 
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di bonifica dei manufatti contenenti amianto nei 
locali cantinati e sostituzione impianto riscaldamento scuola primaria “E. De Marchi” di via IV 
Novembre 49-51, secondo il progetto esecutivo approvato con determinazione n. 457/PT 
del 02/07/2020; 

- l’oggetto del contratto è il conferimento del servizio professionale di coordinatore della 
sicurezza; 

- il criterio di aggiudicazione utilizzato è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 
9-bis del D. Lgs. n.50/2016; 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
c.14, del D.lgs. n.50 del 18/04/2016 e s.m.i., e con la sottoscrizione del disciplinare 
d’incarico; 

- le clausole negoziali essenziali del servizio sono contenute nella lettera d’invito e nel 
disciplinare, appositamente predisposti dal RUP per le prestazioni oggetto del presente atto; 

- il servizio è soggetto al rispetto del Patto di Integrità approvato dalla Giunta comunale con 
deliberazione n.134/2016 e del Codice di comportamento approvato dal Comune di Paderno 
Dugnano con deliberazione di Giunta Comunale n.223/2013; 

- l’obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2020; 

- l’affidamento oggetto della presente determinazione è soggetto al rispetto della Legge n.136 
del 13/8/2010 recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia” con obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, pertanto il 
RUP ha acquisito lo Smart Cig:  Z5D2F63408; 

Considerate le tempistiche necessarie per dar corso all’esecuzione dei lavori, è stata richiesta con 
lettera prot. n.65039 del 26/11/2020 all’Ing. Pizzo Roberto, con studio a Paderno Dugnano, via 
Rotondi n. 44 la propria disponibilità ad assumere l’incarico di coordinatore della sicurezza per i 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000997 /PT del 16/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

lavori in oggetto, invitandolo a sottoscrivere lo schema del disciplinare di incarico, il patto di 
integrità ed a formulare un’offerta sull’importo di gara. 

Nei termini assegnati, con prot. n.66572 del 03/12/2020, conservato agli atti, l’Ing. Pizzo Roberto: 

 ha dichiarato la propria disponibilità ad assumere l’incarico e ha proposto lo sconto 
dell’1,00% sull’importo stimato per il servizio;  

 ha sottoscritto apposita dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del D.Lgs. n.50/2016, il patto di integrità ed il disciplinare d’incarico; 

 ha altresì dichiarato di assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, allegando la relativa comunicazione di cui all’art. 3 della L. n.136/2010, e al 
rispetto della norma cosiddetta “pantouflage” ai sensi dell'art. 53 c.16-ter del D. Lgs. n.165 
del 30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di 
nullità del contratto; 

Dato atto che è stata acquisita agli atti con prot. n.66858 in data 04/12/2020 la regolarità 
contributiva tramite il servizio on-line Inarcassa di Roma; 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico professionale all’Ing. Pizzo Roberto C.F. 
PZZRRT60L26G220P - P.IVA 02348030962 con studio in Paderno Dugnano via Rotondi n. 44 per 
l’importo complessivo di € 5.918,22, di cui € 4.664,42 per compenso al netto dello sconto 
dell’1,00% sull’importo di € 4.711,54, oltre a € 186,58 per cassa previdenziale al 4% e € 1.067,22 
per I.V.A. al 22%; 

Evidenziato che l’importo del servizio è già stato impegnato con la determinazione n.457/PT del 
02/07/2020, aggiornato con la determinazione n.586/PT del 25/08/2020, il cui QTE è il seguente:  

QTE dei 

Lavori  

BONIFICA DEI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO NEI LOCALI CANTINATI E 

SOSTITUZIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA ‘DE 

MARCHI’ DI VIA IV NOVEMBRE 49-51 - CUP: E69E19000920004 

RTI: Impresa DTE Srl – Società E.CO Srl CIG: 83717602E7 IMPORTO 

a) 
Importo lavori rimozione manufatti in amianto a misura al netto del 

ribasso del 2% 
€ 53.538,55 

b) 
Importo lavori rifacimento impianto adduzione a misura al netto del 

ribasso del 2% 
€ 67.436,70 

c) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 18.513,01 

Sommano € 139.488,26 

I.V.A. 10%  € 13.948,83 

TOTALE IMPORTO APPALTO € 153.437,09 

Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

d) Spese tecniche relative: 

 d1) 

alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle 

conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e 
contabilità – CRE – IVA 22% e contributi previdenziali compresi 

€ 5.978,00 

 d2) all’accantonamento di cui all’art. 113 D.lgs. n. 50/2016 € 2.839,14 

e) Imprevisti € 2.745,77 

TOTALE Q.T.E.  € 165.000,00 

e ritenuto di aggiornarlo, come di seguito precisato, riportando il ribasso di gara alla voce 
“imprevisti”: 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0000997 /PT del 16/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

QTE dei 

Lavori  

BONIFICA DEI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO NEI LOCALI CANTINATI E 

SOSTITUZIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA ‘DE 

MARCHI’ DI VIA IV NOVEMBRE 49-51 - CUP: E69E19000920004 

RTI: Impresa DTE Srl – Società E.CO Srl CIG: 83717602E7 IMPORTO 

a) 
Importo lavori rimozione manufatti in amianto a misura al netto del 

ribasso del 2% 
€ 53.538,55 

b) 
Importo lavori rifacimento impianto adduzione a misura al netto del 

ribasso del 2% 
€ 67.436,70 

c) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 18.513,01 

Sommano € 139.488,26 

I.V.A. 10%  € 13.948,83 

TOTALE IMPORTO APPALTO € 153.437,09 

Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

d) Spese tecniche di cui: 

 d1) 
Incarico professionale per coordinamento sicurezza in fase 

esecuzione al netto del ribasso dell’1,00% (contributi e IVA 

compresi) - Ing. Pizzo Roberto - Smart Cig Z5D2F63408 

€ 5.918,22 

 d2) all’accantonamento di cui all’art. 113 D.lgs. n. 50/2016 € 2.839,14 

e) Imprevisti € 2.805,55 

TOTALE Q.T.E.  € 165.000,00 

Dato atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.50/2016 è stato nominato responsabile del 
procedimento, l’arch. Matteo Moroni e che dal sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici è stato rilasciato il seguente codice SMART-CIG Z5D2F63408; 

Evidenziato che la presente determinazione è efficace ai sensi del combinato disposto dall’art. 32, 
c.7, dell’art.36, c.6-bis, del D.Lgs. n.50/2016 e delle Linee Guida n.4/2016 di A.N.A.C., in quanto, 
essendo l’affidamento di importo inferiore a € 5.000,00, i suddetti controlli sono stati effettuati 
positivamente; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi del RUP, ai 
sensi degli artt. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.7 del Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Paderno Dugnano, in riferimento ai contenuti ed alla redazione del presente atto; 

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis, 
c.1, del D.Lgs. n.267/2000; 

Richiamate: 

- la deliberazione n.71 del 10.12.2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
DUP ed il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

- le deliberazioni n.1 del 09.01.2020, n.20 del 30/01/2020 e n.98 del 09/07/2020, con le quali 
la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2020-2022; 

Visto il D. Lgs. n° 267/00, il D. Lgs. n° 50/2016 ed il D.L. 76/2020, convertito nella L. 120/2020; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. stante le premesse, di autorizzare la contrattazione per l’acquisizione del servizio professionale 
di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di bonifica dei manufatti 
contenenti amianto nei locali cantinati e di sostituzione dell’impianto di riscaldamento della 
scuola primaria “E. De Marchi” di via IV Novembre 49-51 e, contestualmente, di affidare 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

   
Determinazione n.    0000997 /PT del 16/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

l’incarico all’Ing. Pizzo Roberto - C.F. PZZRRT60L26G220P/P.IVA 02348030962 - con studio in 
Paderno Dugnano (MI) - via Rotondi n. 44, al prezzo complessivo di € 5.918,22, di cui  
€ 4.664,42 per compenso al netto dello sconto dell’1,00% sull’importo di € 4.711,54, oltre a  
€ 186,58 per cassa previdenziale al 4% e € 1.067,22 per I.V.A. al 22%, alle condizioni risultanti 
dall’offerta (all. 1) e dal disciplinare sottoscritto che si approva; 

2. di evidenziare che l’importo del servizio al netto dell’I.V.A., risulta inferiore a € 5.000,00 e, 
pertanto, non è obbligatorio acquisire lo stesso mediante mercato elettronico; 

3. di aggiornare il QTE approvato con la determinazione n.586/PT/2020 come dalle premesse del 
presente atto, riportando il ribasso di gara alla voce “imprevisti”; 

4. di dare atto che la somma risulta già impegnata come riportato nella tabella seguente: 

importo 
(IVA compresa) 

bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro 5.918,22 

Smart cig 
Z5D2F63408 

2020 2 4 2 U.2.02.01.09.003 
20845 O.U. 

Imp. 472 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e 
verrà a scadenza entro il 31.12.2020; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n.50/2016, il responsabile del procedimento è 
l’arch. Matteo Moroni e che dal sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici è 
stato rilasciato il seguente codice SMART-CIG Z5D2F63408; 

6. di dare altresì atto: 

- della compiuta verifica dei requisiti esperita dal RUP, descritta nelle premesse, dichiarando 
pertanto l’efficacia dell’aggiudicazione in esito ai controlli esperiti, precisando che ove 
dovessero risultare delle irregolarità in esito ai riscontri effettuati, si procederà ai sensi di 
legge;  

- il servizio connesso non è presente nelle convenzioni CONSIP SpA e di ARIA Lombardia 
per analoghe prestazioni, e che l’acquisizione del servizio professionale è stata eseguita 
nelle previsioni dell’art. 1, c.2, lett. a) del D.L. n.76/2020 convertito con L. n.120/2020; 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
c.14, del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, e con la sottoscrizione del disciplinare d’incarico; 

7. di demandare al Rup l’assolvimento degli obblighi di comunicazione e pubblicazione di cui 
all’art. 1, c.32, della L. n.190/2012 e dell’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016, nonché degli artt. 23 e 37 
del D.Lgs. n.33/2013; 

8. di dare atto, altresì, che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 183, c.8, del D.Lgs. n.267/2000; 

9. di dare atto che, la liquidazione del corrispettivo dovuto avverrà sulla base della presentazione 
della relativa fattura elettronica, mediante atto di liquidazione contenente l’attestazione della 
regolarità del servizio eseguito ed in esito all’espletamento dei controlli di regolarità 
dell’operatore ai sensi dell’art.32, c.7, del D.Lgs. n.50/2016; 

10.di dare atto, altresì, che i pagamenti saranno eseguiti nel rispetto della tracciabilità dei 
pagamenti come previsto dall'art.3 , c.1, della Legge n.136/2010 e che le relative fatture 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6

   
Determinazione n.    0000997 /PT del 16/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

dovranno riportare l’indicazione “scissione dei pagamenti ex art. 17-ter DPR 633/72” e saranno 
pagate al netto della ritenuta d’acconto e dell’ IVA; 

11.di prendere atto della dichiarazione rilasciata dal professionista sopra richiamato inerente il 
rispetto della norma cosiddetta “pantouflage”, ai sensi dell'art. 53 c.16- ter del D. Lgs. n.165 del 
30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità 
del contratto; 

12.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, c.1, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

Allegati alla presente determinazione: 

ALL. 1 Dichiarazione d’offerta; 

 

PADERNO DUGNANO, 16/12/2020 

Il direttore  

Paola Ferri 



migrazione
Font monospazio
ALLEGATO 1

migrazione
Font monospazio
PROT.66572 del 03/12/2020





OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

PROFESSIONALE DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI

BONIFICA DEI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO NEI LOCALI CANTINATI E SOSTITUZIONE

IMPIANTO RISCALDAMENTO SCUOLA PRIMARIA "E. DE MARCHI" DI VIA IV NOVEMBRE 49-51 –

SMART CIG. Z5D2F63408 – AGGIORNAMENTO Q.T.E.

Rev. 4*MD05P44T

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Determinazione n. 997 /PT del 16/12/2020

Documento sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001 - Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo,
diviene esecutiva in data odierna.

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI
SCOLASTICI - OU

Descrizione20.845/0Cap./Art.

Eser. Finanz. 2020 Imp./Acc. I

PIZZO ROBERTO

E69E19000920004CUPZ5D2F63408

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202004.02.2PdC finanz.4/2

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

00997

AFFIDAM.SERVIZIO PROF. COORD. SIC.- BONIFICA MANUFATTI CONTENENTI
AMIANTO E SOSTITUZ. IMP. RISCALDAM.SC.DE MARCHI

Causale

Modalità finan.

Importo € 5.918,22

Totale: € 5.918,22

PADERNO DUGNANO, 16/12/2020

IL DIRETTORE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO

E SERVIZI INFORMATICI

(documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 1 di 1


